CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – COMDICA
– CANELA RS

Criado pela Lei Municipal nº 1403, de 8/11/1995

Edital nº 12/2023

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA PROVA ESCRITA E
CONVOCAÇÃO PARA SORTEIO DO NÚMERO DO CANDIDATO

PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR

O Presidente  da  Comissão  Especial  encarregada  de  realizar  o  Processo  de  Escolha  dos
membros  do  Conselho  Tutelar  no  uso  de  suas  atribuições  legais  de  acordo  com a  Resolução
COMDICA nº 02/2023, Edital 01/2023 e Portaria Municipal 686/2023 torna público o presente Edital
para divulgar  a Homologação do resultado da prova do Processo de Escolha  dos Membros do
Conselho Tutelar, e convocar para sorteio dos números para campanha eleitoral, como segue:

I  –  Homologar o resultado da prova escrita do Processo de Escolha dos membros para o

Conselho Tutelar, conforme Anexo I;

II – O sorteio público para os candidatos aprovados na prova objetiva, ocorrerá no dia 07 de

agosto de 2023, no CIDICA, às 18h, situado na Rua São Francisco, 199 – Boeira, Canela – RS, bem

como as fotos para a Campanha Eleitoral;

III  – Os  candidatos  devem  comparecer  com documento  de  identidade  que  mereça  fé

pública;

IV – O Edital com número dos candidatos será divulgado no dia 09/08/2023.

     Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Canela, 04 de agosto de 2023

Maicon Rogério Moura

Presidente da Comissão Especial

ANEXO I

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO NOTA RESULTADO

03 Ana Júlia Raymundo Colombo 86 APROVADO

04 Ana Paula Fanck Justo 84 APROVADO

09 Brivio Maciel Rodrigues Martins 58 REPROVADO

20 Daiane Baioco Ceccon 62 APROVADO

02 Daniela Rodrigues da Silva 68 APROVADO

15 Débora Veridiana Ries Vaz Silveira 54 REPROVADO

19 Deise Alice de Brito de Oliveira 52 REPROVADO

14 Fernanda da Silva de Oliveira 76 APROVADO

06 Lia Marcia Soares de Brito 64 APROVADO

12 Liliane da Costa Belmonte Englert 46 REPROVADO

11 Maria Lidiane Krewer Rodrigues 70 APROVADO

16 Renata Wortmann 62 APROVADO

10 Sabrina de Brito Leidens 36 REPROVADO

01 Silvia Eliane de Souza 64 APROVADO

		2023-08-04T14:45:04-0300